[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2016 г.                                                                          № 1046
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г.Котово от 15 сентября 2009 г. №427 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов городского поселения г.Котово»
На основании заключения государственно-правового управления аппарата губернатора Волгоградской области № 2110 от 17.11.2016 г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения г.Котово от 15 сентября 2009 г. № 427 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов городского поселения г.Котово» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. В грифе Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения г.Котово Волгоградской области, Администрации городского поселения г.Котово Волгоградской области слова «Постановлением Главы» заменить словами «Постановлением администрации»;

1.2. Пункт 2 Постановления «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов городского поселения г. Котово» изложить в следующей редакции:

«Возложить полномочия по проведению антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов городского поселения города Котово Волгоградской области на отдел правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением Администрации городского поселения г. Котово (далее - отдел правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением);

1.3. По тексту Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения г.Котово Волгоградской области, Администрации городского поселения г.Котово Волгоградской области слова «юридический отдел» заменить словами «отдел правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением»;

1.4. Пункт 1.2. Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения г.Котово Волгоградской области, Администрации городского поселения г.Котово Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится отделом  правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением».
1.5. Пункт 2.5 Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения г.Котово Волгоградскойобласти, Администрации городского поселения г.Котово Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«Отделы администрации городского поселения г. Котово обязаны представить запрашиваемые отделом правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением материалы и информацию в течение 4 рабочих дней со дня поступления соответствующего запроса».
1.6. Пункт 3.1 Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения г.Котово Волгоградской области, Администрации городского поселения г.Котово Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«Отдел правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением организует проведение антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов при мониторинге их применения».

1.7. В п.4.6. Положения об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Главы городского поселения г.Котово Волгоградской области, Администрации городского поселения г.Котово Волгоградской области слова «и Администрацией» заменить словами «и отделами администрации»;
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  городского поселения г. Котово                                          С.В. Калинина